Nombre de la Iniciativa

Proyecto Forestal CO2CERO®

Titular de la
Iniciativa

NIT

900440679-2

ECOLOGICS.A.S

Periodo de Seriales Totales
Codigo del Serial COMSEG-18-05 Verificacion del 16/01/2010 - 31/12/2017 Inicio Fin
Serial 1 654.289
No de N
Destinacion del Certificado Usuario Final NIT Sujeto Pasivo NIT compensacione| Seriales Entregados Restantes Certiz«.:ado Observaciones
s entregadas
. Empresa
Empresa Colombiana De Petroleos Colombiana De
Impuesto al carbono S.A.- 899999068-1 Petroleos S.A 899999068-1 12.609 1 al | 12.609 641.680 1 Conservacion Forestal
ECOPETROL S.A. o
ECOPETROL S.A.
ORGANIZACION
Impuesto al carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 12.610 | al | 12.871 641.418 2 Reforestacion Comercial
RGANIZACION
Impuesto al carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 0 ?ERPEL (S:AO 830095213-0 347 12.872 | al | 13.218 641.071 3 Reforestacién Comercial
ORGANIZACION
Impuesto al carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 TERPEL SA 830095213-0 106 13.219 | al | 13.324 640.965 4 Conservacion Forestal
Impuesto al carbono Cemex Colombia SA 860002523-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 598 13.325 | al | 13.922 640.367 5 Conservacion Forestal
Impuesto al carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 2.382 13.923 | al | 16.304 637.985 6 Conservacion Forestal
Impuesto al carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 16.305 | al | 17.067 637.222 7 Reforestacion Comercial
RGANIZACION
Impuesto al carbono IMBOCAR SAS 800135379-1 0 $ERPEL (S:AO 830095213-0 142 17.068 | al | 17.209 637.080 8 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 27.575 17.210 | al | 44.784 609.505 9 Reforestacion Comercial
ZE PETROLEUM
Impuesto al carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 UsS A OLEU 811043174-1 5.959 44,785 | al | 50.743 603.546 10 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 908 50.744 | al | 51.651 602.638 11 Reforestacion Comercial
ZE PETROLEUM
Impuesto al carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 UsS A OLEU 811043174-1 22.227 51.652 | al | 73.878 580.411 12 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 4.725 73.879 | al | 78.603 575.686 13 Reforestacion Comercial
Impuesto al carbono CASAMOTOR SA 813000898-6 CASAMOTOR SA 813000898-6 13.812 78.604 | al | 92.415 561.874 14 Reforestacion Comercial
Puma Energy Colombia Combustibles Puma Energy
Impuesto al Carbono gy S.AS 900497906-5 Colombia 900497906-5 71.835 92.416 | al | 164.250| 490.039 15 Reforestacion Comercial
T Combustibles SAS
Empresa
Empresa Colombiana De Petroleos Colombiana De .
899999068-1 - 28.807 164.251 | 1193.057 461.232 16 ¢
Impuesto al Carbono SA. - ECOPETROL SA. Petroleos SA. - 899999068-1 a Conservacion Forestal
ECOPETROL S.A.




ORGANIZACION

Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 193.058 | al | 193.319 460.970 17 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 OR?::;E?ELON 830095213-0 347 193.320( al | 193.666 | 460.623 18 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 193.667 | al | 194.429 ( 459.860 19 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono IMBOCAR SAS 800135379-1 OR?::;E?ELON 830095213-0 132 194.430 ( al | 194.561 459.728 20 Reforestacion Comercial
Compensacion voluntaria Ernst & Young SAS 860008890-5 | Ernst & Young SAS | 860008890-5 2 194.562 | al | 194.563  459.726 21 Reforestacion Comercial
L . . . Carlos Murillo »
Compensacion voluntaria Carlos Murillo Rodriguez 79.955.556 Rodriguez 79955556 10 194.564 | al | 194.573 | 459.716 22 Conservacion Forestal
ORGANIZACION . )
Impuesto al carbono AUGUSTEA GRANCOLOMBIA SAS 900142908-6 TERPEL SA 830095213-0 132 194.574  al | 194.705( 459.584 23 Reforestacién Comercial
) ORGANIZACION 5
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 TERPEL SA 830095213-0 204 194.706 | al | 194.909 ( 459.380 24 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono Cemex Colombia SA 860002523-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 598 194.910 | al | 195.507 ( 458.782 25 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 2.382 195.508 | al | 197.889 ( 456.400 26 Conservacion Forestal
ORGANIZACION . .
Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 10 197.890 al | 197.899 ( 456.390 27 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 28.150 197.900 | al | 226.049 ( 428.240 28 Reforestacién Comercial
ZE PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 UsS A OLEU 811043174-1 5.925 226.050 | al | 231.974| 422.315 29 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 908 231.975| al |232.882| 421.407 30 Reforestacion Comercial
ZE PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 UsS A OLEU 811043174-1 22.529 232.883( al | 255.411 398.878 31 Reforestacién Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 4914 255.412 ( al | 260.325 393.964 32 Reforestacion Comercial
ZE PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 UsS A OLEU 811043174-1 246 260.326 ( al | 260.571 393.718 33 Reforestacién Comercial
E
Empresa Colombiana De Petroleos Cologgir:r?: De
Impuesto al carbono SA.- 899999068-1 Petroleos S.A 899999068-1 26.587 260.572 | al | 287.158 367.131 34 Conservacion Forestal
ECOPETROL S.A. ECOPETROL S.A.
ORGANIZACION - )
Impuesto al carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 287.159 | al | 287.420| 366.869 35 Reforestacién Comercial
Impuesto al carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 OR?::;E':\(S:IAON 830095213-0 347 287.421| al | 287.767 366.522 36 Reforestacion Comercial
Impuesto al carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 287.768 | al | 288.530 365.759 37 Reforestacion Comercial
Impuesto al carbono IMBOCAR SAS 800135379-1 OR??:;E':\?AON 830095213-0 122 288.531| al | 288.652 365.637 38 Reforestacion Comercial
) ORGANIZACION o
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 830095213-0 564 288.653 | al | 289.216 365.073 39 Conservacion Forestal

TERPEL SA




ORGANIZACION

TERPEL SA

Impuesto al Carbono Cemex Colombia SA 860002523-1 TERPEL SA 830095213-0 204 289.217 | al | 289.420 364.869 40 Conservacion Forestal
ORGANIZACION 5 )
Impuesto al Carbono AUGUSTEA GRANCOLOMBIA SAS 900142908-6 TERPEL SA 830095213-0 132 289.421| al | 289.552 364.737 41 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono INTERTUG 800203642-2 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 912 289.553 | al [ 290.464| 363.825 42 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PESTAROLEUM 811043174-1 27.774 290.465| al | 318.238 336.051 43 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PE;:OLEUM 811043174-1 5.533 318.239| al |323.771| 330.518 44 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PESTAROLEUM 811043174-1 756 323.772| al | 324.527 329.762 45 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PE;:OLEUM 811043174-1 22.227 324.528 | al | 346.754| 307.535 46 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PE;AROLEUM 811043174-1 4.801 346.755| al | 351.555 302.734 47 Reforestacion Comercial
E
Empresa Colombiana De Petroleos Cologsir:r?: De
Impuesto al Carbono SA. - 899999068-1 Petroleos S.A 899999068-1 25.964 351.556 | al | 377.519 276.770 48 Conservacion Forestal
ECOPETROL S.A. ECOPETROL SA.
Compensacion voluntaria Porkcolombia 860325638-4 Porkcolombia 860325638-4 4 377.520| al |377.523 276.766 49 Conservacion Forestal
ORGANIZACION i )
Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 377.524| al | 377.785 276.504 50 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 ORié\F:\IPIEfSLON 830095213-0 347 377.786| al | 378.132 276.157 51 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 378.133 | al | 378.895 275.394 52 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono IMBOCAR SAS 800135379-1 ORingjéf(s:LON 830095213-0 142 378.896 | al | 379.037 275.252 53 Reforestacién Comercial
ORGANIZACION . )
Impuesto al Carbono AUGUSTEA GRANCOLOMBIA SAS 900142908-6 TERPEL SA 830095213-0 264 379.038 | al | 379.301 274.988 54 Reforestacion Comercial
Compensacion voluntaria Coltugs 830075475-1 | Pinturas Tito Pabén| 830075475-1 668 379.302 | al | 379.969 274.320 55 Reforestacion Comercial
) ORGANIZACION .
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 TERPEL SA 830095213-0 564 379.970| al | 380.533 273.756 56 Conservacion Forestal
ORGANIZACION
Impuesto al Carbono Cemex Colombia SA 860002523-1 TERPEL SA 830095213-0 204 380.534 | al | 380.737 273.552 57 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono INTERTUG 800203642-2 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 1.700 380.738 | al | 382.437 271.852 58 Reforestacion Comercial
ALLIANZ SEGUROS
Compensacion voluntaria ALLIANZ SEGUROS SA 860026182-5 A 860026182-5 364 382.438 | al |382.801| 271.488 59 Conservacion Forestal
ALLIANZ SEGUROS
Compensacion voluntaria ALLIANZ SEGUROS DE VIDA SA 860027404-1 DE VIDA SA 860027404-1 363 382.802 | al |383.164| 271.125 60 Conservacion Forestal
ORGANIZACION
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 830095213-0 348 383.165| al | 383.512 270.777 61 Conservacion Forestal




Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA [ 830078000-7 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 2.534 383.513 | al | 386.046 268.243 62 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PESTAROLEUM 811043174-1 24.258 386.047 | al [410.304| 243.985 63 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PE;:OLEUM 811043174-1 719 410.305| al | 411.023| 243.266 64 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 ZEUSS PESTAROLEUM 811043174-1 16.139 411.024 | al | 427.162 227.127 65 Reforestacion Comercial
ZEUSS PETROLEUM
Impuesto al Carbono ZEUSS PETROLEUM SA 811043174-1 A 811043174-1 373 427.163| al | 427.535| 226.754 66 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono EXXONMOBIL SA 860002554-8 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 89.621 427.536| al | 517.156 137.133 67 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono EXXONMOBIL SA 860002554-8 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 33.519 517.157 | al | 550.675 103.614 68 Reforestacion Comercial
ORGANIZACION . )
Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 550.676 | al | 550.937| 103.352 69 Reforestacién Comercial
ORGANIZACION . .
Impuesto al Carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 TERPEL SA 830095213-0 347 550.938 | al |551.284 103.005 70 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 551.285| al | 552.047| 102.242 71 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA | 830078000-7 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 2.535 552.048 | al | 554.582 99.707 72 Conservacion Forestal
Puma Energy Colombia Combustibles Puma Energy
Impuesto al Carbono gy SAS 900497906-5 Colombia 900497906-5 24.639 554.583 | al |579.221 75.068 73 Reforestacion Comercial
Combustibles SAS
Puma Energy Colombia Combustibles Puma Energy
Impuesto al Carbono Y 8y ons Y 900497906-5 Colombia 900497906-5 47426 |579.222| al | 626.647| 27.642 74 Conservacion Forestal
Combustibles SAS
ORGANIZACION
Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 626.648 | al | 626.909 27.380 75 Reforestacion Comercial
RGANIZACION
Impuesto al Carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 0 $ERPEL§:) 830095213-0 347 626.910 ( al | 627.256 27.033 76 Reforestacién Comercial
Impuesto al Carbono INGENIO CARMELITA SA 891900196-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 763 627.257 | al | 628.019 26.270 77 Reforestacion Comercial
Impuesto al Carbono Cemex Transportes de Colombia SA [ 830078000-7 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 2.535 628.020 | al | 630.554 23.735 78 Conservacion Forestal
Impuesto al Carbono Cemex Colombia SA 860002523-1 | EXXONMOBILSA | 860002554-8 598 630.555| al | 631.152 23.137 79 Conservacion Forestal
ORGANIZACION
Impuesto al Carbono UNIGAS COLOMBIA SA ESP 830064700-3 TERPEL SA 830095213-0 262 631.153( al | 631.414 22.875 80 Reforestacién Comercial
ORGANIZACION
Impuesto al Carbono INVERSIONES GLP SAS ESP 900335279-0 830095213-0 347 631.415| al | 631.761 22.528 81 Reforestacién Comercial

TERPEL SA




Impuesto al Carbono

INGENIO CARMELITA SA

891900196-1

EXXONMOBIL SA

860002554-8

763

631.762

al

632.524

21.765

82

Reforestacion Comercial

Impuesto al Carbono

Cemex Transportes de Colombia SA

830078000-7

EXXONMOBIL SA

860002554-8

2.535

632.525

al

635.059

19.230

83

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Cemex Colombia SA

860002523-1

EXXONMOBIL SA

860002554-8

598

635.060

al

635.657

18.632

84

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Puma Energy Colombia Combustibles
SAS

900497906-5

Puma Energy
Colombia
Combustibles SAS

900497906-5

15.649

635.658

al

651.306

2.983

85

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Coltugs

900485260-4

Distribuidora
Andina de
Combustibles SA

8600002554-8

158

651.307

al

651.464

2.825

86

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Coltugs

900485260-4

ORGANIZACION
TERPEL SA

830095213-0

771

651.465

al

652.235

2.054

87

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Pavimentos Colombia

860024586-8

PETROBRAS
COLOMBIA
COMBUSTIBLES SA

900047822

456

652.236

al

652.691

1.598

88

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Holcim

860009808-5

Distribuidora
Andina de
Combustibles SA

8600002554-8

487

652.692

al

653.178

1.111

89

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Coltugs

900485260-4

Distribuidora
Andina de
Combustibles

8600002554-8

152

653.179

653.330

959

90

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Coltugs

900485260-4

ORGANIZACION
TERPEL SA

830095213-0

44

653.331

al

653.374

915

91

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Helistar SAS

811020344-6

CHEVRON
PETROLEUM
COMPANY (ICARO)

860005223-9

217

653.375

al

653.591

698

92

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Helistar SAS

811020344-6

Puma Energy
Colombia
Combustibles SAS

900497906-5

125

653.592

al

653.716

573

93

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Helistar SAS

811020344-6

Puma Energy
Colombia
Combustibles SAS

900497906-5

15

653.717

al

653.731

558

94

Conservacién Forestal

Impuesto al Carbono

Helistar SAS

811020344-6

ORGANIZACION
TERPEL SA

830095213-0

34

653.732

al

653.765

524

95

Conservacion Forestal

Impuesto al Carbono

Helistar SAS

811020344-6

CHEVRON
PETROLEUM
COMPANY
(distribuidora
vanguardia)

860005223-9

653.766

al

653.772

517

96

Conservacion Forestal




ORGANIZACION
TERPEL SA

Impuesto al Carbono Helistar SAS 811020344-6 . 830095213-0 36 653.773 | al | 653.808 481 97 Conservacion Forestal
(Combustibles de
Colombia)
Empresa
Colombi D
Impuesto al Carbono Helistar SAS 811020344-6 pc;tc:ze;n;A ¢ | 899999068-1 37 653.809 | al | 653.845| 444 98 Conservacion Forestal
ECOPETROL S.A.
Impuesto al Carbono Helistar SAS 811020344-6 OR??;‘;E';:\(S:IAON 830095213-0 132 653.846 ( al | 653.977 312 99 Conservacion Forestal
ORGANIZACION .
Impuesto al Carbono AUGUSTEA GRANCOLOMBIA SAS 900142908-6 TERPEL SA 830095213-0 264 653.978 | al | 654.241 48 100 Conservacion Forestal
Compensacion voluntaria REPSOL SERVICIOS COLOMBIA SA 900895574-0 48 654.242 | al | 654.289 0 100 Compensacion Voluntaria




